para que el Ayuntamiento Constitucional de Cuautitlán, Estado de México, autorice el 

Presupuesto de Egresos e Ingresos Definitivo del Sistema Municipal para el Desarrollo 

Integral de la Familia de Cuautitlán, Estado de México, correspondiente al ejercicio 

fiscal 2026, por la cantidad de $112,452,197.98 (ciento doce millones cuatrocientos 

cincuenta y dos mil ciento noventa y siete pesos 98/100 M.N.). 

(…) 

PUNTOS DE ACUERDO 

Primero. Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 115 fracción IV, 116 fracción II, 126, 127 

fracción V y 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 112, 122 

párrafo tercero, 125, 128 fracción IX, 129 y 147 de la Constitución Política del Estado

[...]

Municipal para el Ejercicio Fiscal 2026, el Ayuntamiento autoriza el Presupuesto de 

Egresos e Ingresos Definitivo del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la 

Familia de Cuautitlán, Estado de México, correspondiente al ejercicio fiscal 2026, por la 

cantidad de $112,452,197.98 (ciento doce millones cuatrocientos cincuenta y dos mil 

ciento noventa y siete pesos 98/100 M.N.), cuyas caratulas se insertan a continuación: 

Segundo. Se delega a la Tesorera Municipal la facultad para realizar las transferencias 

presupuestales al Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de 

Cuautitlán, Estado de México.